

VOLONTARIMINI

-

Associazione per lo Sviluppo  
del Volontariato  
della Provincia di Rimini  
ODV

# **BILANCIO CONSUNTIVO**

**2019**

## STATO PATRIMONIALE

	2019	2018	Variazione %
<b>ATTIVO</b>			
<b>A) Quote associative ancora da versare</b>	<b>102,00</b>	<b>84,00</b>	<b>21,4%</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>			
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,0%</b>
<b>II - Immobilizzazioni Materiali</b>	<b>13.848,91</b>	<b>21.348,46</b>	<b>-35,1%</b>
1) terreni e fabbricati			
2) impianti e attrezzature	13.848,91	21.348,46	-35,1%
3) altri beni			
4) immobilizzazioni in corso e acconti			
5) immobilizzazioni donate			
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>732.456,60</b>	<b>669.676,71</b>	<b>9,4%</b>
1) partecipazioni			
2) crediti	130.098,23	117.318,34	10,9%
di cui esigibili entro l'esercizio successivo			
3) altri titoli	602.358,37	552.358,37	9,1%
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>746.305,51</b>	<b>691.025,17</b>	<b>8,0%</b>
<b>C) Attivo circolante</b>			
<b>II - Crediti</b>	<b>330.400,66</b>	<b>252.280,56</b>	<b>31,0%</b>
2) verso altri	330.400,66	252.280,56	31,0%
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	314.200,74	238.950,84	31,5%
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	16.199,92	12.909,72	25,5%
<b>III - Attività finanziarie non immobilizzate</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1) partecipazioni			
2) altri titoli			
<b>IV - Disponibilità liquide</b>	<b>387.826,78</b>	<b>415.058,77</b>	<b>-6,6%</b>
1) depositi bancari e postali	385.630,14	411.257,86	-6,2%
2) assegni			
3) denaro e valori in cassa	2.196,64	3.800,91	-42,2%
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>718.227,44</b>	<b>667.339,33</b>	<b>7,6%</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>6.865,59</b>	<b>3.611,63</b>	<b>90,1%</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>1.471.500,54</b>	<b>1.362.060,13</b>	<b>8,0%</b>

## STATO PATRIMONIALE

	2019	2018	Variazione %
<b>PASSIVO</b>			
<b>A) Patrimonio netto</b>			
<b>I - Fondo di dotazione dell'ente</b>			
<b>II - Patrimonio vincolato</b>	<b>61.976,94</b>	<b>69.476,49</b>	<b>-10,8%</b>
1) Fondi vincolati destinati da Terzi			
2) Fondi vincolati per decisione degli organi statutari	48.128,00	48.128,00	0,0%
di cui Fondo patrimoniale di garanzia	30.000,00	30.000,00	
di cui Fondo temporaneamente vincolato per esiti rendicontazioni	18.128,00	18.128,00	
3) Fondo Immobilizzazioni Vincolate alle funzioni del CSV	13.848,94	21.348,49	-35,1%
<b>III - Patrimonio libero dell'Ente Gestore</b>	<b>320.352,14</b>	<b>280.398,76</b>	<b>14,2%</b>
1) Risultato gestionale esercizio in corso	39.953,38	5.222,22	665,1%
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	280.398,76	275.176,54	1,9%
3) Riserve statutarie			
<b>Totale A) Patrimonio Netto</b>	<b>382.329,08</b>	<b>349.875,25</b>	<b>9,3%</b>
<b>B) Fondi per rischi ed oneri futuri</b>			
<b>I - Fondi Vincolati alle funzioni del CSV</b>	<b>562.945,96</b>	<b>621.447,24</b>	<b>-9,4%</b>
1) Fondo per completamento azioni			
2) Fondo risorse in attesa di destinazione	497.268,29	550.511,26	-9,7%
3) Fondi rischi	60.419,36	60.419,36	0,0%
4) Fondo svalutazione crediti	5.258,31	10.516,62	-50,0%
<b>Totale B) Fondi per rischi ed oneri futuri</b>	<b>562.945,96</b>	<b>621.447,24</b>	<b>-9,4%</b>
<b>C) Fondo Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato</b>	<b>142.428,79</b>	<b>129.431,94</b>	<b>10,0%</b>
<b>D) Debiti</b>			
4) acconti (anticipazioni fondi prog. Europei)	164.393,60	0,00	100,0%
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	164.393,60	0,00	
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo			
5) debiti verso fornitori	18.205,59	15.765,18	15,5%
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	18.205,59	15.765,18	
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo			
6) debiti tributari	10.500,98	9.567,71	9,8%
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	10.500,98	9.567,71	
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo			
7) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	12.516,22	11.736,48	6,6%
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	12.516,22	11.736,48	
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo			
8) altri debiti	11.469,87	12.501,10	-8,2%
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	11.469,87	12.501,10	
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo			
<b>Totale D) Debiti</b>	<b>217.086,26</b>	<b>49.570,47</b>	<b>337,9%</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>166.710,45</b>	<b>211.735,23</b>	<b>-21,3%</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>1.471.500,54</b>	<b>1.362.060,13</b>	<b>8,0%</b>

## CONTO ECONOMICO

	2019	2018	Variazione %
<b>ONERI</b>			
<b>1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICA</b>	<b>448.973,82</b>	<b>507.251,32</b>	<b>-11,5%</b>
<b>1.1) Da Gestione CSV</b>	<b>235.160,54</b>	<b>234.005,81</b>	<b>0,5%</b>
1) Promozione del volontariato	46.489,10	44.781,23	3,8%
2) Consulenza e assistenza	87.995,37	70.781,74	24,3%
3) Formazione	17.732,04	18.730,00	-5,3%
4) Informazione e comunicazione	41.326,39	41.690,71	-0,9%
5) Ricerca e Documentazione	5.599,17	1.157,75	383,6%
6) Progettazione Sociale		18.107,33	-100,0%
7) Animazione Territoriale	13.770,97	16.891,07	-18,5%
8) Supporto logistico	22.247,50	21.865,98	1,7%
9) Oneri di funzionamento sportelli operativi			
<b>1.2) Da Altre attività Tipiche dell'Ente Gestore</b>	<b>213.813,28</b>	<b>273.245,51</b>	<b>-21,8%</b>
<b>2) ONERI PROMOZIONALI DI RACCOLTA FONDI</b>	<b>3.915,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,0%</b>
<b>3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>	<b>1.650,00</b>	<b>1.080,00</b>	<b>52,8%</b>
3.1) Acquisti			
3.2) Servizi	0,00	0,00	0,0%
3.3) Godimento beni di terzi			
3.4) Personale	1.650,00	1.080,00	52,8%
3.5) Ammortamenti			
3.6) Oneri diversi di gestione			
<b>4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,0%</b>
<b>5) ONERI STRAORDINARI</b>	<b>925,82</b>	<b>1.412,03</b>	<b>-34,4%</b>
5.1) Da attività finanziaria			
5.2) Da attività immobiliari			
5.3) Da altre attività	925,82	1.412,03	-34,4%
<b>6) ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>	<b>125.189,05</b>	<b>130.002,91</b>	<b>-3,7%</b>
6.1) Acquisti	3.386,14	3.584,89	-5,5%
6.2) Servizi	21.021,34	23.469,93	-10,4%
6.3) Godimento beni di terzi	0,00	203,99	-100,0%
6.4) Personale	76.075,17	78.561,52	-3,2%
6.5) Ammortamenti	9.729,53	10.871,49	-10,5%
6.6) Oneri diversi di gestione	14.976,87	13.311,09	12,5%
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>580.654,09</b>	<b>639.746,26</b>	<b>-9,2%</b>
<b>RISULTATO GESTIONALE POSITIVO</b>	<b>39.953,38</b>	<b>5.222,22</b>	<b>665,1%</b>
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>620.607,47</b>	<b>644.968,48</b>	<b>-3,9%</b>

**CONTO ECONOMICO**

	2019	2018	Variazione %
<b>PROVENTI E RICAVI</b>			
<b>1) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>	<b>608.354,90</b>	<b>637.948,78</b>	<b>-4,9%</b>
<b>1.1) Da Contributi FUN di cui all'art. 62 del D.lgs. N. 117/2017</b>	<b>360.349,59</b>	<b>345.855,28</b>	<b>4,2%</b>
1.1.1) Contributi per Servizi	360.349,59	345.855,28	4,2%
1.1.2) Contributi per Progettazione Sociale	-	-	
1.1.3) Contributi per progetto SUD			
<b>1.2) Da contributi su progetti</b>	<b>217.862,96</b>	<b>264.441,66</b>	<b>-17,6%</b>
<b>1.3) Da contratti con Enti pubblici</b>	<b>26.629,19</b>	<b>26.957,29</b>	<b>-1,2%</b>
<b>1.4) Da soci ed associati</b>	<b>133,00</b>	<b>124,00</b>	<b>7,3%</b>
<b>1.5) Da non soci</b>	<b>3.380,16</b>	<b>551,00</b>	
<b>1.6) Altri proventi e ricavi</b>	<b>-</b>	<b>19,55</b>	<b>-100,0%</b>
<b>2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI</b>	<b>3.915,40</b>		
<b>3) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>	<b>2.700,00</b>	<b>1.080,00</b>	<b>150,0%</b>
<b>3.1) Da gestioni commerciali accessorie</b>	<b>2.700,00</b>	<b>1.080,00</b>	<b>150,0%</b>
<b>3.2) Da contratti con enti pubblici</b>			
<b>3.3) Da soci ed associati</b>			
<b>3.4) Da non soci</b>			
<b>3.5) Altri proventi e ricavi</b>			
<b>4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>	<b>4.894,35</b>	<b>4.558,22</b>	<b>7,4%</b>
<b>4.1) Da rapporti bancari</b>	<b>91,96</b>	<b>360,99</b>	<b>-74,5%</b>
<b>4.2) Da altri investimenti finanziari</b>	<b>4.802,39</b>	<b>4.197,23</b>	<b>14,4%</b>
<b>4.3) Da patrimonio edilizio</b>			
<b>4.4) Da altri beni patrimoniali</b>			
<b>5) PROVENTI STRAORDINARI</b>	<b>742,82</b>	<b>1.381,48</b>	<b>-46,2%</b>
<b>5.1) Da attività finanziaria</b>			
<b>5.2) Da attività immobiliari</b>			
<b>5.3) Da altre attività</b>	<b>742,82</b>	<b>1.381,48</b>	<b>-46,2%</b>
<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>620.607,47</b>	<b>644.968,48</b>	<b>-3,8%</b>